Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

              Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

1

01ª SESSÃO
01.ª SESSÃO EXTRAORDINARIA

POSSE do VICE- PREFEITO

           Ata n.º 001/2020 - Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte (10/01/2020), às

11:30 horas (onze horas e trinta minutos), reuniram-se os Vereadores na Câmara Municipal de
Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Primeira Sessão e Primeira Sessão Extraordinária, para dar a
Posse ao Vice-Prefeito, com a presença de cinco vereadores, estando ausente os vereadores Odair Jose
Bovo, Rosana Rocha da Silva, Luciana de Jesus Maia. Sob a Presidência do Vereador Antônio Augusto
Maciel Filho, iniciou-se a presente sessão convidando para compor o plenário o vice prefeito Sr. Aparecido
Buzato. Dando continuidade o Presidente solicitou ao segundo secretario Sr. Dorival Caetani a  fazer a
leitura do Oficio nº 005/2020, de autoria do Poder Executivo, onde em conformidade com o art. 90, §1 da

Lei Orgânica Municipal requer licença para gozo de férias, pelo período aquisitivo de 13/01/2020 a

27/01/2020, que o Poder Legislativo proceda a posse do Vice-Prefeito, Sr. Aparecido Buzato. O
Presidente Antônio Augusto Maciel Filho, solicitou ao vice prefeito fazer o juramento "Prometo com
lealdade e dignidade, desempenhar a função para qual fui eleito, defender as instituições democráticas,
respeitar a Constituição Federal, a Constituição do Estado e a Lei Orgânica Municipal, e promover o bem-
estar da comunidade do Município de Lidianópolis”, feito isso, em seguida DECLAROU EMPOSSADO

como Prefeito do Município de Lidianópolis o Vice-Prefeito Sr. APARECIDO BUZATO, pelo período de
13/01/2020 à 27/01/2020, conforme solicitado no Oficio nº005/2020, de autoria do Poder Executivo,
sendo que após o termino de gozo de férias, fica automaticamente empossado o Prefeito Municipal
Sr. Adauto Aparecido Mandu. Terminado os tramite legal o Presidente Antônio Augusto Maciel Filho, abriu
espaço para uso da palavra as autoridades presentes. Não houve uso da palavra. Presidente ANTÔNIO
AUGUSTO MACIEL FILHO, agradeceu a presença de todos, dizendo: com a proteção de Deus e com a
presença de cinco vereadores, declaro encerrado a primeira sessão extraordinária do ano de 2020. Muito

obrigado a todos. E, nada mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e
transcrevida por mim, Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada em Edital
para análise e aprovação, assinada pelo Presidente, 1º Secretário e os demais vereadores.

      ANTÔNIO AUGUSTO MACIEL FILHO         DORIVAL CAETANI             APARECIDO BUZATO
                        Presidente                                  2º Secretario                     Prefeito Empossado

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2020 às 21:54:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-01-10T21:54:19-0300